Municipio de Zapopan, Jalisco.
Estado de Cambios en la Situacién Financiera
Del 01 de Enero al 30 de Noviembre del 2025
(Cifras en Pesos)

Origen Aplicacion
ACTIVO
Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes $26,976,312.53 $0.00
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes $0.00 $7,565,570.41
Derechos a Recibir Bienes o Servicios $0.00 $28,780,227.59
Inventarios $0.00 $0.00
Almacenes $0.00 $0.00
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes $0.00 $0.00
Otros Activos Circulantes $0.00 $0.00
Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo $62,858,280.73 $0.00
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo $271.20 $0.00
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso $0.00 $1,200,078,785.71
Bienes Muebles $0.00 $1,074,400,280.57
Activos Intangibles $0.00 $33,885,844.67
Depreciacién, Deterioro y Amortizaciéon Acumulada de Bienes $373,810,144.27 $0.00
Activos Diferidos $0.00 $0.00
Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes $0.00 $0.00
Otros Activos no Circulantes $0.00 $1,564,160.00

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracién a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio
Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio
Resultado por Posicion Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

$146,581,087.04
$0.00
$1,643,215.68
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$304,614,824.12
$0.00

$635,224,873.45
$1,083,578,148.82
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$59,300,138.53

$0.00
$0.00
$117,011,695.49
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$111,221,261.20
$1,479,193.69
$0.00

$0.00
$0.00

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.




