



Zapopan



**Municipio de Zapopan, Jalisco.**  
**Estado de Cambios en la Situación Financiera**  
**Del 01 de Enero al 30 de Noviembre del 2025**  
**(Cifras en Pesos)**

	Origen	Aplicación
<b>ACTIVO</b>		
<b>Activo Circulante</b>		
Efectivo y Equivalentes	\$26,976,312.53	\$0.00
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	\$0.00	\$7,565,570.41
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	\$0.00	\$28,780,227.59
Inventarios	\$0.00	\$0.00
Almacenes	\$0.00	\$0.00
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	\$0.00	\$0.00
Otros Activos Circulantes	\$0.00	\$0.00
<b>Activo No Circulante</b>		
Inversiones Financieras a Largo Plazo	\$62,858,280.73	\$0.00
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	\$271.20	\$0.00
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	\$0.00	\$1,200,078,785.71
Bienes Muebles	\$0.00	\$1,074,400,280.57
Activos Intangibles	\$0.00	\$33,885,844.67
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	\$373,810,144.27	\$0.00
Activos Diferidos	\$0.00	\$0.00
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	\$0.00	\$0.00
Otros Activos no Circulantes	\$0.00	\$1,564,160.00
<b>PASIVO</b>		
<b>Pasivo Circulante</b>		
Cuentas por Pagar a Corto Plazo	\$146,581,087.04	\$0.00
Documentos por Pagar a Corto Plazo	\$0.00	\$0.00
Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	\$1,643,215.68	\$0.00
Títulos y Valores a Corto Plazo	\$0.00	\$0.00
Pasivos Diferidos a Corto Plazo	\$0.00	\$0.00
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	\$0.00	\$0.00
Provisiones a Corto Plazo	\$0.00	\$0.00
Otros Pasivos a Corto Plazo	\$0.00	\$59,300,138.53
<b>Pasivo No Circulante</b>		
Cuentas por Pagar a Largo Plazo	\$0.00	\$0.00
Documentos por Pagar a Largo Plazo	\$0.00	\$0.00
Deuda Pública a Largo Plazo	\$0.00	\$117,011,695.49
Pasivos Diferidos a Largo Plazo	\$0.00	\$0.00
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo	\$0.00	\$0.00
Provisiones a Largo Plazo	\$0.00	\$0.00
<b>HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO</b>		
<b>Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido</b>		
Aportaciones	\$0.00	\$0.00
Donaciones de Capital	\$304,614,824.12	\$0.00
Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	\$0.00	\$0.00
<b>Hacienda Pública/Patrimonio Generado</b>		
Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)	\$635,224,873.45	\$0.00
Resultados de Ejercicios Anteriores	\$1,083,578,148.82	\$0.00
Revalúos	\$0.00	\$111,221,261.20
Reservas	\$0.00	\$1,479,193.69
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	\$0.00	\$0.00
<b>Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio</b>		
Resultado por Posición Monetaria	\$0.00	\$0.00
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	\$0.00	\$0.00

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.